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Identifikacionen broj
(EMBS)

Rezervni kodeksi

 Назив на субјектот____________________________________
Адреса, седиште и телефон____________________________
Единствен даночен број _______________________________
                                                                                                       

БИЛАНС НА СОСТОЈБАТА
                                                                                             на ден __________________ 200___ година 

(во денари)

     
ПОЗИЦИЈА 

Ознак
за АОП

И   з   н   о  с 
Претходна 

година 
(почетна 

состојба) 

Тековна   година 

Бруто Исправка на 
вредноста 

    
Нето (4-5)

1 2 3 4 5 6 
     А К Т И В А:
 А. ПОБАРУВАЊА ЗА ЗАПИШАНА    НЕУПЛАТЕН 

КАПИТАЛ     001

Б.ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(003 + 009 + 014)

    002

  I.    НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
         ( од 004 до 008)

    003

  I.1  Основачки издатоци     004
   I.2. Издатоци за истражување и развој     005



I.3. Концесии, патенти, лиценци, заштитни знаци и 
слични права     006

  I.4. Гудвил     007
  I.5. Аванси за нематеријални средства     008
  II.   МАТЕРИЈАЛНИ  СРЕДСТВА
         (од 010 до 013))

    009

  II.1. Земјишта и згради     010
  II.2. Постројки и опрема     011

  II.3. Алат, погонски и канцалариски
 инвентар, мебел и транспортни средства     012
  II.4. Аванси за материјални средства и 

материјални средства во подготовка
    
    013
      III.  ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА( ДОЛГОРОЧНИ)

        (  од   015 до 021)
    014

  III.1. Вложувања (во акции и удели) во   поврзани 
субјекти

    015

  III.2. Заеми на поврзани субјекти     016
  III.3. Учество во вложувања ( партиципација)     017

   III.4. Заеми со кои субјектот е поврзан врз   основа 
на учество во вложувањето

    018

  III.5. Вложувања во долгорочни хартии од 
вредност

    019

  III.6. Останати вложувања (  дадени кредити, 
депозити, задолжителни долгорочни вложувања

    020

  III.7. Откупени сопствени акции      021

 В. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА (обртни средства)
       ( 023 + 028 + 034 + 038 )

     022

   I.  ЗАЛИХИ 
       ( од 024 до 027)

     023



   1. Суровини и други материјали      024

   2. Производство во тек (недовршено 
производсто и полупроизводи)

     025

   3. Трговски стоки и готови производи      026 

   4 Аванси, депозити и кауции      027

  II. ПОБАРУВАЊА 
      ( од 029 до 033)

     028

  1. Побарувања од купувачите      029
  2. Побарувања од поврзани субјекти      030
  3. Побарувања од  субјектот врз основа на учество 

во вложувањето 
     031

  4. Останати побарувања      032

  5. Платени трошоци за идните периоди и 
недостасана наплата на приходи (АВР)

     033

  III.ФИНАСИСКИ ВЛОЖУВАЊА(КРАТКОРОЧНИ)
    ( од 035 до 037)

    034

  1. Вложувања (во акции и удели ) во поврзани 
субјекти

    035

  2. Откупени сопствени акции     036
  3. Останати вложувања     037
 IV. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ
    038 

 Г.  ВКУПНА АКТИВА
      ( 001 + 002 + 022 )

    039

 Д.  ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА     040



П О З И Ц И Ј А
Ознака

на
АОП

И   З   Н   О   С
Претходна година
( почетна состојба)

Износ на денот на
билансирањето

( тековна година )

1 2 3 4
    ПАСИВА:
A. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ
( 042 + 043 + 044 + 045 + 050 - 051 + 052 - 053)

041

I. ЗАПИШАН КАПИТАЛ 042
II.ПРЕМИИ НА ЕМИТИРАНИ АКЦИИ 043
III. РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 044
IV. РЕЗЕРВИ
( од 046 до 049)

045

1.  Законски резерви 046
2. Резерви за сопствени акции 047
3. Статутарни резерви 048
4. Останати резерви 049
V. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 050
VI ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 051
VII. ДОБИВКА ЗА ФИНАНСИСКАТА ГОДИНА 052
VIII. ЗАГУБА ЗА ФИНАНСИСКАТА ГОДИНА 053
Б. РЕЗЕРВИРАЊА ЗА ОБВРСКИ И ТРОШОЦИ

( од 055 до 057 )

054

1.  Резервирања за пензии и слични обврски 055
2. Резервирања за даноци 056
3. Останати резервирања 057
В. ОБВРСКИ СПРЕМА ДОВЕРИТЕЛИ
    ( 059 + (од 064 до 071)  или  058= (075+076)

058

1.Обврски по основ на обврзници   (060 + 063) 059

   а.  Обврски по основ  на  обични обврзници(061 + 062) 060



     а. 1. Долгорочни  обврски по основ на обични обврзници 061

     а. 2. Краткорочни обврски по основ на  обични обврзници 062

   б. Обврски  по основ на  конвертибилни обврзници 063
2. Обврски по заеми и кредити 064
3. Обврски за аванси, депозити и кауции 065
4. Обврски спрема добавувачи (доверители по основ наработење) 066
5. Обврски за меници и чекови 067
6. Обврски спрема поврзани субјекти 068

  7. Обврски спрема субјекти со кои субјектот е поврзан по основ на 

учество во вложувањата

069

  8.Останати обврски вклучувајќи го данокот и социјалното осигурување 070

9.Обврски по основ на учество во резултатот 071
   Г. ОДЛОЖЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ТРОШОЦИ И  ПРИХОДИ ВО 

ИДНИТЕ ПЕРИОДИ (ПВР)
072

  Д. ВКУПНА ПАСИВА (ВКУПЕН КАПИТАЛ И ОБВРСКИ)
( 041 + 054 + 058 +072)

073

 Ѓ.ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА -ПАСИВА 074
I. ОБВРСКИ СПРЕМА ДОВЕРИТЕЛИ (ДОЛГОРОЧНИ) 075
II.ОБВРСКИ СПРЕМА ДОВЕРИТЕЛИ (КРАТКОРОЧНИ) 076

Lice odgovorno za sostavuvawe na bilansot: Ime i prezime __________________________________________________ 

Lice odgovorno za sostavuvawe na bilansot: Celosen naziv na subjektot _______________________________________

Во _________________
На ден _____________

Лице одговорно за составување на билансот М.П. Раководите


	П О З И Ц И Ј А
	И   З   Н   О   С


